辽宁省高等学校师资培训中心

关于组织参加全国高校教师网络培训中心

同步集中课程和直播讲座的通知

各高校：

为贯彻落实辽宁省高校返校复学工作会议精神，结合教师培训工

作实际，我中心决定暂停 2020 年上半年各类教师线下交流与培训活

动，继续依托全国高校教师网络培训中心，将优质的教师培训资源通

过在线方式免费提供给省内高校使用。

现将全国高校教师网络培训中心即将举办的同步集中课程和直播

讲座公布如下（详见附件 1、2），省内高校教师可登录全国高校教师

网络培训中心网站（https://www.enetedu.com）进行注册，免费参加

线上学习。

已建在线学习中心的高校，教师可通过登录本校在线学习中心的

“直播讲座”模块参加学习；另外，可在战“疫”公开课专区参加在

线点播课程的学习。

联系人：

张立娜（全国高校教师网络培训中心） 13804030810

侯平路（辽宁省高等学校师资培训中心）13109819111

辽宁省高等学校师资培训中心

2020 年 5月 19 日

https://www.enetedu.com/Course

附件 1 同步集中培训课程表

序号 培训课程 培训时间 主讲人

1

高校教师科研能力夯实、项

目申报与论文写作（自然科

学类）

5 月 22-23 日
王金发（中山大学），张伟刚（南

开大学）等

2
精品慕课的建设、应用与服

务
5 月 29-30 日

战德臣（哈尔滨工业大学），王

震亚（山东大学）等

3

一流线下课程、线上线下混

合课程、社会实践课程的建

设、总结与成果分享

6 月 5-6 日 陈后金（ 北京交通大学）等

4 高校新设专业申报工作专题 6月 12-13 日 周华丽（北京联合大学）等

5

产教融合、协同发展：应用

型院校人才培养模式创新实

践案例分享

6 月 19-20 日
温和瑞（江西理工大学），温贻

芳（江苏工业职业技术学院）等

附件 2 网络直播讲座

序号 培训课程 培训时间 主讲人

1
基于提高自主学习能力的本

科生毕业论文训练体系
5月 19 日 马忠（北京交通大学）

2
高校青年教师如何提升教学

基本功
5月 20 日 王金发（中山大学）

3
一流课程建设下高校教师教

学能力提升策略
5月 25 日 姚利民（湖南大学）

4
统计学类专业教学质量国家

标准解读解读与应用探讨
5月 27 日 曾五一（厦门大学）

5 新农科建设的探索与实践 5月 28 日 林万龙（中国农业大学）

6
构建以“学生为中心”的人

本主义课堂教学模式
6月 9日 任璐颖（集美大学）

7 淘汰水课，建设金课 6月 10 日 李凤霞（北京理工大学）

8 中美大学的通识教育之比较 6月 11 日 李晖（北京理工大学）

9
思政课程与课程思政融合发

展
6月 15 日 高宁（北京航空航天大学）

10
课程—专业—学院三级联动

打造金课路径与实践探索
6月 18 日 王云琦（北京林业大学）

注：疫情期间部分课程时间有可能临时调整，具体时间以网站为准